
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Г имназия №7» г. Г розного 
(МБОУ «Г имназия №7» г. Г розного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент 
«Гимназия №7» Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран

учреждени

О проведении Всероссийских 
проверочных работ в МБОУ «Гимназия №7»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 ”0 проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмом Рособрнадзора от
04.02.2022 №02-25 «О внесении изменений в порядок и план-график проведения 
всероссийских проверочных работ в 2022 году» и приказами Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 31 января 2022 года № 94-п «О 
проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в форме 
всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 10 февраля 2022 года№ 168-п 
«О внесении изменений в Порядок и План-график проведения всероссийских 
проверочных работ в Чеченской Республике

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в МБОУ 
«Гимназия №7» г. Грозного в формах, утвержденных приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 10 февраля 
2022 года № 168-п «О внесении изменений в Порядок и План-график 
проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году в Чеченской 
Республике».

2. В штатном режиме (обязательное участие):

ПРИКАЗ

« 24 » 02 .2022г.

П Р И К А З Ы В А Ю :



4 класс Русский язык 4 апреля
Русский язык 5 апреля
Математика 7 апреля

Окружающий мир 11 апреля

5 класс Математика 11 апреля
Русский язык 13 апреля
История 20 апреля
Биология 22 апреля

6 класс Русский язык 15 апреля

Математика 19 апреля

7 класс Русский язык 12 апреля

Математика 14 апреля
Английский язык 18 апреля

8 класс Русский язык 6 апреля

Математика ' 8 апреля

з. Провести ВПР в параллели 6-8 классов для каждого класса по двум 

предметам на основе случайного выбора, по распределению конкретных 

предметов по конкретным классам, которое будет представлено на неделе, 

предшествующей проведению работы по этим предметам, в личном кабинете 

ФИС ОКО:

6 класс История
Биология С 10.03.2022 г. по

11.05.2022 г.
Г еография
Обществознание

7 класс История
Биология
Г еография



Обществознание
Физика

8 класс История С 10.03.2022 г. по
Биология г
География 1.05.2022 г.
Обществознание
Химия
Физика

4. Назначить следующих ответственных должностных лиц:

4.1. Школьными координаторами проведения ВНР зам. директора по УР 
в начальных классах (Тутаева A.I1I.)), зам. директора по УР в ООО 
(Магомадова Д.М.), Джабраилову Я.Р. по предметам (русский язык, 
иностранный язык), Меджитову З.Р. (математика, биология, химия, 
физика), Токаеву Р.Д. (история, обществознание, география).

4.2. Техническими специалистами зам. директора по УР СОО (Исраилова
З.С.), заместителя директора по ИКТ (Валаев Р.И.).

5. Школьным координаторам обеспечить:
5.1. проведение ВПР по единому муниципальному графику, разработанному с 

учетом рекомендаций Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 31 января 2022 года № 94-п;

5.2. соблюдение требований нормативных документов: Порядка проведения 
ВПР, Плана-графика проведения ВПР и Регламента проведения мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ;

5.3. одновременное проведение ВПР по соответствующему предмету во всех 
классах одной параллели;

5.4. участие в ВПР обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, инвалидов и детей-инвалидов по их желанию с согласия их 
родителей/ законных представителей;

5.5. получение объективных результатов ВПР, в том числе посредством 
привлечения общественных наблюдателей, организации видеонаблюдения 
в режиме офлайн;

5.6. назначить ответственных лиц за внесение данных в формы сбора 
результатов выполнения ВПР;

5.7. персональный контроль за внесение достоверных данных в формы сбора; 
своевременное выставление отметок за ВПР, анализ результатов, разбор

ошибок, допущенных обучающимися;

5.8. использование результатов ВПР для мониторинга уровня подготовки



обучающихся, планирования мер по повышению уровня 

профессиональных компетенций педагогов, организации индивидуальной 

работы с обучающимися, составления рекомендаций родителям/ законным 

представителям по выстраиванию дальнейшей образовательной 

траектории их детей;

5.9. хранение бумажных заполненных бланков участников ВПР; 

списка кодов участников; видеоматериалов; заполненных актов 

общественного наблюдения за проведением ВПР до 31.03.2023г;

5.10 актуализацию локальных нормативных актов о порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации с учетом 

проведения ВПР до 15.03.2022;
5.11 в период проведения ВПР исключить реализацию внутренних 

оценочных процедур;

6. Зам. директора по УР (Магомадова Д.М.) скорректировать расписание 

учебных занятий в день проведения ВПР.

7. Техническим специалистам:
7.1. Оборудовать средствами видеонаблюдения аудитории и обеспечить 

видеозапись проведения всероссийских проверочных работ.

7.2. Обеспечить техническое сопровождение ВПР по всем предметам, 

загрузку форм сбора результатов выполнения ВПР в ФИС ОКО в 

срок не позднее одного рабочего дня после завершения проверки 

работ участников ВПР по соответствующему предмету.

8. Классным руководителям 4-8 классов обеспечить:

8.1. информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) по следующим 

вопросам:

8.2. недопустимость платной подготовки к ВПР либо покупки за счет

родительских средств печатных изданий с тренировочными 

работами;

8.3. информирование участников ВПР и их родителей (законных 

представителей) с результатами работ в течение трёх рабочих дней после



завершения проверки;

8.4. информирование участников ВПР и их родителей (законных 

представителей) с порядком выставления оценок за четверть и год.

8.5. Обеспечить явку общественных наблюдателей в день проведения 

ВПР согласно графику.

9. Учителям -предметникам использовать результаты ВПР как форму 

промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных работ согласно 

Положению МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного «О формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся в том числе по предметам не выносимым на ГИЛ» .

Директор Л.Х.Саиева

С приказом ознакомлены:


